GGOOVVEERRNNOO  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRÁÁ
PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  DDOO  PPAARRÁÁ

CCOOMMAANNDDOO  GGEERRAALL  **  DDIIRREETTOORRIIAA  DDEE  PPEESSSSOOAALL

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS PM/2007

EDITAL Nº 004 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/PMPA

O Governo do Estado do Pará, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), representada por
seu Comandante Geral CEL QOPM LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES, torna público a relação dos
candidatos aprovados e classificados para a 2ª Etapa (Avaliação Psicológica) no Concurso Público
para Admissão ao Curso de Formação de Oficiais PM/2007 (CFO PM/2007), conforme item 10.2.9 do
Edital nº 001 do Concurso Público nº 004/PMPA.

A classificação geral dos candidatos aprovados, incluindo os não classificados para a 2ª Etapa,
bem como o relatório com a situação geral de todos os candidatos, poderá ser verificada no site da
FADESP (www.fadesp.org.br).

O Edital de convocação para a Avaliação Psicológica com os locais, horários e datas, será
divulgado no Diário Oficial do Estado do Pará (www.ioepa.com.br), site da FADESP (www.fadesp.org.br), no
quadro de avisos do quartel do Comando Geral da PMPA e nos quartéis da PMPA com sede nos
municípios pólos, no dia 25/09/07.

Reitera também a alteração do cronograma de execução a partir da 2ª Etapa (publicado no
Diário Oficial do Estado nº 31006 de 14/09/07), de acordo com as datas abaixo discriminadas:
− 2ª Etapa – Avaliação Psicológica = 28/09 a 02/10/07.
− 3ª Etapa – Exames Antropométrico, Médico e Odontológico = 28/10 a 01/11/07.
− 4ª Etapa – Exame de Aptidão Física = 19 a 22/11/07.
− Resultado Final = até o dia 28/11/07

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABÉTICA PARA A 2ª ETAPA -
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CIDADE: BELEM

CURSO : CURSO DE FORMACAO DE OFICIAIS (FEMININO)

NOME                                          INSCRICAO

--------------------------------------------- ---------

ADRIA LAURA BRAGA DIAS                        104222

ADRIANA DIAS E DIAS                           101691

ADRIANA MARA DOS SANTOS BARROS                101868

ALBA CRISTINA BRAGA CARDOSO NORAT             104671

ALESSANDRA LEITE DE BRITO                     104455

ALESSANDRA LOPES LEAL                         102804

ALESSANDRA MIRANDA DA SILVA                   102065

ALINE CRISTINE SARMENTO PINHEIRO              104039

ARIANE SILVA SERRAO                           110016

CAMILA BENTES COSTA                           101971

CAREN RAFAELE DOS SANTOS DA POCA              102887

CATARINA PAIVA GADELHA                        101465

CINTHYA THEREZA DA COSTA MILHOMEM             100149

DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA                  103934

DEBORAH ALYNE LIMA DA SILVA                   102836

DIVIANE FERREIRA DOS SANTOS                   101130

ELLEN LILIAN MATOS DE BRITO                   104953

EMILIN RAMOS DA SILVA                         102064

ERICA AMANDA DA SILVA BATISTA                 102902

ERICA GUIMARAES RODRIGUES BRANCHES            151230

ERIKA DAS NEVES NASCIMENTO                    102486

ERIKA DO SOCORRO SILVA DA COSTA               102439

ERIKA PATRICIA NEGRAO DA SILVA                101295

ERIKARLA BARBOSA PEREIRA                      104654

GICELE TORRES PEDROSO                         104288

GISELE MARINA MATTOS DA PAIXAO                104867

HELEIZE ROBERTA OLIVEIRA SENA                 101247

ISIS KAROLINE CARDOSO DE LIMA                 104838

ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAUJO               101912

IZABEL CRISTINA CARDOSO COSTA                 100183

JACQUELINE DA TRINDADE SANTIAGO               104897

JANETE PALMIRA MONTEIRO SERRAO                100329

JOSEMEIRE SOUSA BARRETO                       103805

JOYCE WANIA LIRA LOUZADA                      102466

KARINA FAINE DA SILVA FREITAS                 103036

KATIA VANESSA COUTINHO CHAVES                 100113

KELY PATRICIA ALVES MONTEIRO                  102152

LAURA MARIA TOMAZI NEVES                      101187

LEISE VIEIRA DE MESQUITA                      104228

LUCIANA CORREA E SILVA                        102199

LUCIANA MARIA SERRAO BACKSMANN                101158

MARCIA MARIA NEVES DE ALBUQUERQUE             101821

MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS             101725

MICHELLE SOUZA SILVA                          101597

MILCA DA SILVA ALVES ALENCAR                  104443

NILZETE NOGUEIRA RIBEIRO                      102766

NOELI DA CONCEICAO SOUSA                      101993

PRISCILA DO SOCORRO MUSSI PINHEIRO            104984

PRISCILA SOUSA DOS SANTOS                     100961

RAFAELLY DO NASCIMENTO GENTIL                 101681

RENATA RAIOL MAIA                             102357

RUTH PAULA SOUZA DE AGUIAR                    101034

SUZY BRITO SOUSA                              100910

TAINA ROCHA BOTELHO                           102974

THAIS ANGELICA DA COSTA BORBA                 102295

THAIS BARBOSA DIAS                            100346

THAISE CRISTINA DIAS DE LIMA                  100138

THAYSE EVANGELISTA DA SILVA BRITO             104961

VERENA MAGALHAES DO NASCIMENTO                101638

ZARYFF SAID DE LIMA                           100900

CIDADE: BELEM

CURSO : CURSO DE FORMACAO DE OFICIAIS (MASCULINO)

NOME                                          INSCRICAO

--------------------------------------------- ---------

ADAMUS DANIEL DAMASCENO DE VASCONCELOS        100441

ADEMIR GONCALVES CORREA JUNIOR                101624

ALAN AUGUSTO MORAES RIBEIRO                   102610

ALCEBIADES PEREIRA DA SILVA NETO              103869

ALEX ADAM RAMOS DE AQUINO                     102556

ALEXANDRE NAKATA FERREIRA ALVES               103116

ALISON DIAS MONTEIRO                          151809

ALLAN MARIANO DA SILVA                        150202

AMILCAR DE SOUZA MARTINS SOBRINHO             103070

ANDERSON CLEYTON DE SOUZA TAVARES             100216

ANDERSON COSTA PANTOJA                        100266

ANDERSON DE SOUSA MONTEIRO                    103854

ANDERSON FERREIRA ASSUNCAO                    102309

ANGELO HONORIO LEAL SANTOS                    103884

ANGELO SHIGEMI YAMADA                         150636

ANTONIO BATISTA DE LIMA JUNIOR                101843

ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA JUNIOR              103720

ANTONIO IVAN JARDIM COTTA DE SOUZA            100272

ARIWILSON GOMES DOS SANTOS                    100806

ARTUR PICANCO GUIMARAES                       101084

ARY EDUARDO SILVA E SILVA                     102307

BRENO BENHUR MACEDO ALVES                     100416

BRUNO GAMA PEREIRA                            101952

BRUNO IBIAPINA TEIXEIRA                       101631

CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA            101081

CARLOS EDUARDO DE SOUSA DO NASCIMENTO         150805

CARLOS EDUARDO MEMORIA DE SOUSA               100003

CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO TAVARES             100897

CEZAR RODRIGUES MONTEIRO JUNIOR               103907

CLEBER ANDRE DE FREITAS LOPES                 101339

CLEYSON AMORIM COSTA                          102542

DANIEL SOUZA CAMPELO                          103012

DAVI CESAR NASCIMENTO DOS SANTOS              102371

DEMERSON BAIA FERREIRA                        100799

DENISON CAVALCANTE DE SOUZA                   150597

DIEGO FERREIRA JUCA                           102038

DIEGO LIMA BRASIL                             104081

DISRAELI ANTUNES SABOIA                       104186

DOUGLAS LIMA DOS SANTOS                       103131

EDER SANTOS ARAUJO                            102676

EDERSON MALCHER TEIXEIRA                      150337

EDSON CORREA DIAS                             103458

EDUARDO JOSE DIAS NETO                        101177

EDUARDO OLIVEIRA RIO BRANCO                   103615

ELDER DO NASCIMENTO BRANDAO                   102249

ENIO FELIX DE OLIVEIRA                        100197

EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA                  101188

EVERTON NAZARENO SILVA GALVAO                 101953

EVERTON SOUZA BARBOSA DE OLIVEIRA             103631

FABIO PANTOJA NASCIMENTO                      101289

FABIO ROOSEVELT DE SOUSA COSTA                102139

FABRICIO AUGUSTO ACACIO DE BRITO              101371

FAUSTINO JOSE ALVES DA SILVA                  102313

FELIPE DA COSTA SILVEIRA                      100363

FERNANDO ALBERTO SOUZA LIMA                   102438

FERNANDO CESAR FORTE DA CAMARA                104247

FLAVIO FERREIRA SILVA                         104101

FRANCISCO MIRANDA CRUZ FILHO                  150763

FRANCISCO RAJIV VASCONCELOS DE OLIVEIRA       151233

FRANK CYNATRA SOUSA MELO                      150861

GERSON FIGUEIREDO MARTINS JUNIOR              102347

GERSON PEREIRA COSTA SEGUNDO                  101101

GILBERTO REINALDO DE OLIVEIRA                 103677

GILMAR MENDES CAVALCANTE                      104478

GILMAR PEREIRA AGUIAR                         100563

GLAYDSON HENRIQUE FERNANDES DA SILVA          150221

HARLEY MONTEIRO DOS SANTOS                    101095

HARRISON NASCIMENTO DA SILVA                  103435

HEIDER DA SILVA MARTINS                       100360

HEITOR LOBATO MARQUES                         101068

HELTON DE JESUS PINHEIRO DA SILVA             103750

HELTON PINHEIRO DA ROCHA                      150580

HUGO SANMARONNY DA SILVA CARDOSO              100774

ILDSON AFONSO MORAES DE CARVALHO              151932

ITALO AUGUSTO VARANDA PAZ                     101877

ITAMAR BATISTA DE BRITO                       103675

IURY ANTONIO DOS SANTOS DA CONCEICAO          103056

JADSON WANZELER DE MORAES                     151957

JEFFERSON SILVA LOUZADA                       104593

JOHNYELSON DA SILVA SANTOS                    102424

JORGE LUIS BOTELHO LOBO                       104675

JOSE IVONALDO ANDRADE DE SOUZA                151768

JOSE ROGERIO DA SILVA HOLANDA                 102496

JOSE TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR          103970

JOSIEL LOBATO FERREIRA                        102127

JOSUELTON FERREIRA CHAGAS                     103406

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA               100744

KHISTIAN BATISTA CASTRO                       100478

LEIFF ERICKSON DE PAULA REIS                  150801

LEONARDI FELIPE BRAGA                         102270

LUCAS OLIVEIRA NEGRAO                         102382

LUCIANO SILVA MANGAS                          100497

LUCIO ALLAN ROMANO DE MELO                    102314

LUIS CARLOS DA SILVA ARAUJO FILHO             102098

LUIS CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA                103941

LUIS FABIO CONCEICAO DA SILVA                 102204

LUIZ FERNANDO MOURAO MARQUES                  104618

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA MOTA                  103330

LUIZ VANDERLEY COSTA FERREIRA FILHO           151652

LUIZ VICTOR ALMEIDA DE ARAUJO                 150643

MAINA JAILSON SAMPAIO CUNHA                   101137

MARCELINO DA SILVA ANDRADE                    150359

MARCELO JORGE SOUZA DE JESUS                  103478

MARCELO OTAVIO FERREIRA DE SOUZA              151746

MARCELO RICARDO SOUZA SIQUEIRA                100909

MARCOS ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA              103862

MARCOS DOS SANTOS LOUZEIRO                    103045

MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS              102563

MARIO BASTOS DE BRITO JUNIOR                  101141

MARIO SERGIO CASTRO DE SOUSA                  150343

MAURICIO CORREA SOARES DA MOTA                101850

MAXWELL MATOS DE SOUSA                        100396

MICHEL DIOGO DANTAS MOREIRA                   100193

MOISES FARIAS TAVARES                         101175

MOSHE DAYAN SOUSA RIBEIRO                     104736

NILDON DELEON GARCIA DA SILVA                 100198

PATRICK BRUCE CARNEIRO AGUIAR QUEIROGA        102426

PAULO HENRIQUE BECHARA E SILVA                101655

PAULO JEFFERSON MOURA BARRETO                 150286

PAULO SERGIO GASPAR ASSUNCAO DA SILVA         100289

PEDRO GOMES DE FREITAS JUNIOR                 102321

RAFAEL BRONI DE MIRANDA                       100408

RAFAEL MARQUES LUSVARGHI                      100979

RAFAEL MELO REIS                              104308

RAFAEL MOTA PONTES                            102474

RAUL CESAR MONTEIRO DA SILVA                  104263

RAYAN TEIXEIRA GONCALVES                      103579

REGINALDO NERY FERREIRA                       104177

RENAN MAURICIO VIEIRA SOUZA                   100728

RENATO MAIA DA SILVA                          151483

RICHARD BATISTA DA COSTA                      102926

ROBERTO MATOS SIQUEIRA                        101537

RODRIGO ALEXANDRE FERREIRA                    100110

RODRIGO CALAZANS PINHEIRO                     102791

RODRIGO SILVA NUNES                           151938

ROMULO DOS SANTOS DA SILVA                    101470

ROMULO SILVESTRE DA SILVA FREITAS             103037

RUBENS ALAN DA COSTA BARROS                   104847

RUBENS ALVES DE LIMA JUNIOR                   100895

RUBENS TOURINHO DA GAMA NETO                  101389

RUDSON LIMA DE MAGALHAES RAMOS                103867

RUSIMULLER PEREIRA DE SOUSA                   100034

SANDRO LUCIANO PUREZA PINTO                   151730

SCILAS LUIZ MIRANDA DE MENEZES                151949

SERGIO SARMENTO DE OLIVEIRA                   101781

THIAGO ALVES PEREIRA                          102366

THIAGO GOMES DE OLIVEIRA                      100786

TIAGO CEZAR AR UJO MONTEIRO                   101672

TIAGO FONTES DE AMORIM                        104334

TIAGO LOPES PEREIRA                           100800

TIAGO SOUSA MONTEIRO                          100126

VALBERTO COSTA PINHEIRO JUNIOR                151215

WALSON DA SILVA FERREIRA                      100569

WANDERSON ANTUNES DOS REIS                    150682

WEBER RICKSON CRUZ DA FONSECA                 150222

WELLINGTON BARATA CHAVES                      100119

WENDEL LIMA BEZERRA                           150712

WERVERSON HERMINIO DA SILVA                   150235

WILLIAM DE OLIVEIRA E OLIVEIRA                151931

WILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO             103996

Belém-PA, 17 de setembro de 2007

LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA